Protocolo: 2019000312246
RESOLUÇÃO N° 017/2019

O CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE CONCESSÕES E PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL – CGCPPP/RS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 20, da Lei n° 12.234, de 13 de janeiro de
2005, c/c art. 4º, § 5º do Decreto nº 53.495, de 30 de março de 2017, e

considerando a reunião realizada em 29 de julho de 2019,

RESOLVE:

Aprovar a contratação da B3 – Brasil Bolsa Balcão (Bovespa) para prestar Serviços de Assessoria Técnica
Especializada às Licitações das Concorrências Internacionais das Concessões das Rodovias RSC-287, ERS-324 e Parceria
Público-Privada de Esgotamento Sanitário da CORSAN.

Porto Alegre, 29 de julho de 2019.

EDUARDO LEITE
Governador do Estado,

Presidente do CGCPPP/RS.

Protocolo: 2019000312247
RESOLUÇÃO Nº 018/2019

O CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE CONCESSÕES E PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL – CGCPPP/RS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 20, da Lei n° 12.234, de 13 de janeiro de
2005, c/c art. 4º, § 5º do Decreto 53.495, de 30 de março de 2017, e

considerando a reunião do CGCPPP/RS realizada em 29 de julho de 2019,

RESOLVE:

Aprovar a reabertura, por quarenta e cinco dias, do prazo para a apresentação de propostas na Concorrência
Internacional 12/2019 - Concessão do Parque Zoológico de Sapucaia do Sul

Porto Alegre, 29 de julho de 2019.

EDUARDO LEITE,
Governador do Estado e

Presidente do CGCPPP/RS.

SECRETARIA DA CASA CIVIL
OTOMAR VIVIAN

Praça Marechal Deodoro, s/nº - Palácio Piratini
Porto Alegre / RS / 90010-282

Subchefia Administrativa
MICHAEL ABREU RIBEIRO

Rua Duque de Caxias, 1005
Porto Alegre / RS / 90010-282

Recursos Humanos
Protocolo: 2019000312248

BOLETIM 156/2019

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no
Processo nº 18/0500-0004565-3, PRORROGA, no período de 01-03-2019 até 31-12-2019, o prazo de permanência da
Professora LILIAN MAIARA ZENKER, Id. Func. 1600150/01 e 02, RT 20h e 20h, lotada na Secretaria da Educação, à disposição
da Secretaria do Meio Ambiente e Infraestrutura, a fim de continuar exercendo a função de Assessora, com ônus para o órgão
de origem.

Porto Alegre, Quarta-feira, 14 de Agosto de 2019 14Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/08/2019 09:01:01 Página 1 de 2

Nome do arquivo: pagina1415657742617566259039145084312666.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 14/08/2019 09:01:15 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/08/2019 09:01:01 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.